ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH GIA LAI

Số:        /UBND-KGVX

V/v thống nhất chủ trương thực hiện
điều chỉnh Quy hoạch quảng cáo

ngoài trời trên địa bàn tỉnh Gia Lai
đến năm 2030

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Gia Lai, ngày         tháng 10 năm 2025

                                  Ktnh gӱi:

- Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch;
- Sở Nông nghiệp và Môi trường;
- Sở Xây dựng;
- Sở Tài chính;

- Ủy ban nhân dân các xã, phường.

Sau khi xem xét đề xuất của Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch tại Tờ
trình số 108/TTr-SVHTTDL ngày 29 tháng 9 năm 2025 về đề xuất Ủy ban
nhân dân tỉnh xem xét cho chủ trương việc chủ trương thực hiện điều chỉnh
Quy hoạch quảng cáo ngoài trời trên địa bàn tỉnh Gia Lai đến năm 2030 (sao

gửi văn bản đến các đơn vị); Ủy ban nhân dân tỉnh có ý kiến như sau:

1. Thống nhất chủ trương thực hiện điều chỉnh Quy hoạch quảng cáo
ngoài trời trên địa bàn tỉnh Gia Lai đến năm 2030 theo đề xuất của Sở Văn
hóa, Thể thao và Du lịch tại Tờ trình số 108/TTr-SVHTTDL nêu trên. Thời
gian hoàn thành trong năm 2026.

2. Giao Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch chủ trì, phối hợp với Sở Nông
nghiệp và Môi trường, Sở Xây dựng, Sở Tài chtnh, Ủy ban nhân dân các xã,
phường và các đơn vị liên quan tổ chức triển khai thực hiện đảm bảo theo quy

định của pháp luật; bảo đảm ttnh thống nhất, đồng bộ phù hợp với quy hoạch
xây dựng tại địa phương; đặc biệt chú trọng đến các định hướng lớn của tỉnh
trong quy hoạch chung, quy hoạch kiến trúc đô thị, ưu tiên tính thẩm mỹ, bản
sắc văn hóa địa phương.

Đề nghị các đơn vị, địa phương phối hợp triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Bộ Văn hoá, Thể thao và Du lịch;
- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;
- CVP, các PVP UBND tỉnh;
- Lưu: VT, V1, V5, V8.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Thị Thanh Lịch

4465 04